
                                                   
２０２５年４月２１日 

 

 

 

 

 

越後製菓株式会社（本社：新潟県長岡市、代表取締役社長：吉原 忠彦）は、２０２５年

７月 1 日出荷分より、米菓「味の追求」製品につきまして価格改定を実施いたします。 

 

原料米価格の急激な高騰に加え、継続的な原材料費、物流費、包材費、エネルギー費、人

件費の上昇に対し、当社では生産の合理化等さまざまな対策を講じておりますが、自助努力

によるコスト吸収が極めて困難な状況に陥っております。現状の品質の維持及び安心安全な

商品供給の為、やむを得ず「味の追求」製品の価格改定を実施させていただくことといたし

ました。 

 

弊社はこれからも品質の向上とともに経営効率化を推進し、お客様にお喜びいただける価

値ある製品の提供に努めてまいります。諸事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 

■対象製品 米菓製品（価格改定対象製品一覧をご参照ください。） 

 

■改定日 2025 年 7 月 1 日（火）弊社出荷分より 

 

■価格改定率 約 20～37％ 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

越後製菓株式会社 総務部広報室  TEL：0258-34-3564 

 

 

 

 

 

NEWS RELEASE 

米菓「味の追求」製品の価格改定のお知らせ 



 

 

 

 

 

 

■価格改定対象製品一覧 

商品名 規格 改定日 改定率 

味の追求 越の磯だより 9 枚 

2025 年 7 月 1 日 

出荷分より 
約 20～37％ 

味の追求 こがね千枚 79g 

味の追求 フレッシュセブン 70g 

味の追求 サラダしぐれ 76g 

味の追求 ピーナッツ揚げ 75g 

味の追求 揚げおかき塩味 70g 

味の追求 ざらめ餅 80g 

味の追求 わりせんたまり 72g 

味の追求 柚子こしょうの種 90g 

味の追求 ピー入りとうがらしの種 90g 

味の追求 昆布千枚 54g 

味の追求 揚げおかき醤油 70g 

味の追求 4 種のチーズもち 40g 

味の追求 揚げおかき明太子マヨ 65g 

味の追求 あまから醤油おかき 60g 

味の追求 ふんわり海老しお焼 47g 

味の追求 ピー入りひび餅 85g 

味の追求 うにあられ 64g 

味の追求 大柿 75g 

味の追求 ピー入り大柿 85g 

味の追求 大辛柿乃種 75g 

味の追求 ざらめわりせん 72g 

味の追求 うま塩の種 65g 

※ＪＡＮコード、内容量に変更はございません 

 

NEWS RELEASE 


